THÔNG BÁO SỐ 2
Về kết quả tổ chức Lễ Khai mạc, thi hưởng ứng

và Tuần 1 - Phần thi trắc nghiệm trực tuyến - Vòng 1

Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022

----------------

Triển khai Kế hoạch số 527-KH/TWĐTN-BQT ngày 08/6/2022 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh dành cho

cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022; căn cứ kết quả tổ chức Lễ Khai mạc, thi hưởng

ứng và triển khai Tuần 1 - Phần thi trắc nghiệm trực tuyến - Vòng 1 Cuộc thi

Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022, Ban Tổ chức Cuộc

thi trân trọng thông báo một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Kết quả Lễ Khai mạc và thi hưởng ứng

Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022 do

Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức đã

chính thức khai mạc lúc 15h00 ngày 04/7/2022 (thứ Hai) tại Trụ sở Tập đoàn

Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT) theo hình thức trực tiếp kết hợp trực

tuyến trên fanpage Cổng thông tin Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và

fanpage Quốc tế Thanh niên. Chương trình trực tuyến đã thu hút được hơn

15.200 nghìn lượt xem cùng với việc triển khai hưởng ứng Lễ khai mạc của các

tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc, nổi bật như: Điện Biên, Gia Lai, Hậu

Giang, TP. Hồ Chí Minh, Lâm Đồng, Lạng Sơn, Lào Cai, Phú Thọ, Quảng Bình,

Sóc Trăng…

 Sau Lễ khai mạc, 60 thí sinh đại diện cho thí sinh toàn quốc dự thi tại 3

bảng: cán bộ Đoàn; thanh niên công chức, viên chức, doanh nghiệp; thanh niên

lực lượng vũ trang đã tham gia phần thi hưởng ứng. Sau 10 phút làm bài với 30

câu hỏi trắc nghiệm kiến thức, phần thi hưởng ứng đã xác định và trao giải cho

03 thí sinh xuất sắc nhất với tổng điểm cao nhất và thời gian làm bài thi ngắn

nhất của 03 bảng thi, mỗi phần thưởng trị giá 500.000đ tiền mặt, gồm:

- Bảng 1 - Cán bộ Đoàn: Chị Nguyễn Thị Thanh Hải, Ủy viên Ban Chấp

hành Đoàn trường THPT Kim Liên, Đống Đa, Hà Nội.

- Bảng 2 - Thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp: Anh

Nguyễn Đức Hiệp, Uỷ viên BCH Đoàn cơ sở Uỷ ban Biên giới quốc gia, Bộ

Ngoại giao.

- Bảng 3 - Thanh niên lực lượng vũ trang: Chị Hoàng Minh Anh, Uỷ

viên Ban Chấp hành Đoàn cơ sở Cục Đối ngoại, Đoàn Thanh niên Bộ Công an.

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 748 -TB/TWĐTN-BQT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2022

 2

2. Kết quả Tuần 1 - Phần thi trắc nghiệm trực tuyến - Vòng 1

2.1. Số lượng thi sinh tham gia

Tuần 1, Vòng 1 của Cuộc thi diễn ra từ 16h00 ngày 04/7/2022 (thứ Hai)

và kết thúc lúc 23h59 ngày 10/7/2022 (Chủ nhật). Kết thúc Tuần 1, đã có 30.207

thí sinh dự thi với 130.791 lượt thi trên toàn quốc. Hiện có 08 tỉnh, thành Đoàn,

Đoàn trực thuộc có số lượng thí sinh tham gia Cuộc thi cao trên 1.000 thí sinh

bao gồm: Long An (2.696 thí sinh), TP. Hồ Chí Minh (2.513 thí sinh), Đoàn

khối Doanh nghiệp Trung ương (2.110 thí sinh), Hà Nội (1.955 thí sinh), Trà

Vinh (1.804 thí sinh), Quảng Bình (1.710 thí sinh), Đoàn thanh niên Bộ Công an

(1.375 thí sinh), Đồng Nai (1.263 thí sinh).

Hiện nay, một số tỉnh, thành Đoàn còn có số lượng thí sinh dự thi thấp

dưới 100 thí sinh (có danh sách kèm theo). Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị

các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc tiếp tục tăng cường các biện pháp tuyên

truyền, khuyến khích, vận động thí sinh tham gia Cuộc thi, trong đó đảm bảo

100% cán bộ Đoàn tham gia. Các công cụ tuyên truyền cho Cuộc thi, đề nghị

tham khảo tại đường link: https://bit.ly/tuyentruyenOLP2022; đồng thời thường

xuyên theo dõi các bài viết tuyên truyền trên các fanpage: Cổng thông tin Trung

ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (https://www.facebook.com/Trunguongdoan),

Quốc tế Thanh niên (https://www.facebook.com/banquoctetwd), Olympic Cán

bộ trẻ (https://www.facebook.com/OlympicCanbotre).

2.2. Giải thưởng Tuần 01

Mỗi tuần, Ban Tổ chức trao giải thưởng nhất bảng cho 03 thí sinh ở cả 03

bảng thi có kết quả thi tốt nhất với thời gian thi ngắn nhất. Đây là giải phụ và

không được tính vào kết quả cho vòng trong. Mỗi giải trị giá 500.000đ tiền

mặt/thí sinh/bảng.

Căn cứ Thể lệ Cuộc thi, sau khi tiến hành tổng hợp kết quả, xác minh các

thông tin cần thiết, Ban Tổ chức thông báo các giải thưởng Tuần 1 như sau:

- Giải nhất Bảng 1 - Cán bộ Đoàn: Trung úy Nguyễn Khánh Hoàng, Phó

Bí thư Đoàn Thanh niên Công an quận Hà Đông, cán bộ Đội Cảnh sát quản lý

hành chính về trật tự xã hội, Công an quận Hà Đông. Kết quả thi: 300 điểm, thời

gian thi: 02 phút 28 giây 000.

- Giải nhất Bảng 2 - Thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp:

Anh Lã Minh Hiển, Chuyên viên Quản lý vật tư thiết bị, Phòng phát triển kinh

doanh, Công ty Cổ phần dịch vụ lắp đặt, vận hành và bảo dưỡng công trình dầu

khí biển - trực thuộc Tổng công ty Cổ phần dịch vụ kỹ thuật dầu khí Việt Nam.

Kết quả thi: 300 điểm, thời gian thi: 02 phút 28 giây 133.

- Giải nhất Bảng 3 - Thanh niên lực lượng vũ trang: Thượng úy Hoàng

Nhật Quang, Cán bộ Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ Quốc,

Công an tỉnh Quảng Trị. Kết quả thi: 300 điểm, thời gian thi: 02 phút 28 giây

410.

https://bit.ly/tuyentruyenOLP2022
https://www.facebook.com/Trunguongdoan
https://www.facebook.com/banquoctetwd
https://www.facebook.com/OlympicCanbotre

 3

3. Tuần 2 - Phần thi trắc nghiệm trực tuyến - Vòng 1 Cuộc thi

- Thời gian: Bắt đầu lúc 00h00 ngày 11/7/2022 (thứ Hai) và kết thúc lúc

23h59 ngày 17/7/2022 (Chủ nhật).

- Cách thức thi và cơ cấu, số lượng giải thưởng như Tuần 1.

- Danh sách 03 thí sinh trúng giải tuần 2 sẽ được thông tin tại thông báo

số 3 của cuộc thi và trên các kênh mạng xã hội chính thức của Cuộc thi: fanpage

Olympic Cán bộ trẻ, fanpage Quốc tế Thanh niên, fanpage Cổng thông tin Trung

ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, App Thanh niên Việt Nam.

4. Một số lưu ý

- Trong quá trình triển khai phần thi trắc nghiệm trực tuyến của Vòng 1,

Ban Tổ chức phát hiện nhiều trường hợp thí sinh chủ động kết thúc sớm bài thi

khi chưa làm hết đủ 30 câu hỏi nhằm mục đích lấy số lượt thi cao cho Giải lượt

thi nhiều nhất vòng 1. Đây được coi là một hành vi gian lận trong dự thi. Vì vậy,

Ban Tổ chức quyết định thay đổi thể lệ: “Thí sinh có thể lựa chọn kết thúc bài thi

bất kỳ lúc nào; lượt thi đó vẫn được tính là một lần thi và tính vào kết quả chung

của thí sinh” thành “Thí sinh phải dự thi đủ 30 câu hỏi trong bài thi thì mới

được tính là một lần thi và tính vào kết quả chung của thí sinh (trừ trường

hợp chưa làm hết 30 câu đã hết thời gian trả lời)”.

- Mỗi thí sinh phải dự thi đủ cả 05 tuần diễn ra vòng 1 và được dự thi

nhiều lần trong tuần. Thí sinh không tham gia đủ 05 tuần không đủ điều kiện để

được tính điểm vào vòng trong nhưng vẫn đủ điều kiện tham gia giành giải tuần

(giải nhất bảng hàng tuần).

- Ban Tổ chức chỉ giải đáp thắc mắc của thí sinh qua 02 nền tảng sau:

+ Facebook: www.facebook.com/groups/giaidapolpcanbotre2022/ (khuyến

khích thí sinh sử dụng hình thức này).

+ Email của Đề án tiếng Anh: deantienganh20182022@gmail.com.

Trên đây là Thông báo số 02 của Cuộc thi Olympic Tiếng Anh dành cho

cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022. Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh,

thành Đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện. Mọi thông tin liên quan đề

nghị liên hệ qua Ban Quốc tế Trung ương Đoàn, ĐT: 0916.263.999, email:

nguyenthiminhchau@doanthanhnien.vn./.

Nơi nhận:
- BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;
- Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

(để thực hiện);

- Lưu VP, BQT.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

http://www.facebook.com/groups/giaidapolpcanbotre2022/
mailto:deantienganh20182022@gmail.com
mailto:nguyenthiminhchau@doanthanhnien.vn

 4

DANH SÁCH
Các tỉnh, thành Đoàn có số lượng thí sinh dự thi Cuộc thi Olympic tiếng

Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022 thấp dưới 100 thí sinh
(Kèm theo Thông báo số 748 -TB/TWĐTN-BQT ngày 13 /7/2022

của Ban Bí thư Trung ương Đoàn)

----------------

* Số liệu được thống kê tính đến 23h59 ngày 10/7/2022.

STT TỈNH, THÀNH ĐOÀN
SỐ LƯỢNG THÍ SINH

DỰ THI

1.  Lạng Sơn 93

2.  Bà Rịa – Vũng Tàu 82

3.  Quảng Nam 76

4.  Bình Dương 67

5.  Ninh Bình 67

6.  Bắc Ninh 61

7.  Quảng Ninh 56

8.  Bắc Kạn 54

9.  Thái Nguyên 51

10.  Nam Định 48

11.  Hà Tĩnh 48

12.  Vĩnh Long 48

13.  Bạc Liêu 40

14.  Thái Bình 36

15.  Hòa Bình 31

16.  Hưng Yên 29

17.  Phú Yên 28

18.  Vĩnh Phúc 28

19.  Hải Dương 28

20.  Cao Bằng 26

21.  Đắk Nông 18

22.  Đồng Tháp 16

23.  Yên Bái 9

24.  Lai Châu 8

25.  Hà Giang 3